
UCHWAŁA Nr XXXIII/161/05  
Rady Gminy Godkowo  

z dnia 19 grudnia 2005 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i  odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Godkowo.  

(Olsztyn, dnia 27 stycznia 2006 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, 
poz. 747, Dz. U. z 2002 roku Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 
130, poz. 1087, Nr 85, poz. 729) Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje: 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne.  

§ 1. 1. Ustala się regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków przez Zakład Usług 
Komunalnych w Godkowie na terenie Gminy Godkowo. 

2. Celem niniejszego regulaminu jest: 
 1) określenie praw i obowiązków Zakładu Usług Komunalnych w Godkowie oraz odbiorców usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez ten zakład, wynikających z ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 
72, poz. 747) oraz z przepisów wykonawczych do tej ustawy, 

 2) ustanowienie warunków przyłączania do sieci, 
 3) udostępnienie wszystkim potencjalnym odbiorcom usług informacji o możliwościach dostępu i 

warunkach przyłączenia do sieci, 
 4) udostępnienie istniejącym i przyszłym odbiorcom informacji nt. wzajemnych praw i obowiązków 

Zakładu Usług Komunalnych i odbiorców usług, 
 5) ustanowienie warunków dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

Rozdział II  

Minimalny poziom usług świadczonych przez Zakład Usług Komunalnych w Godkow ie. 

§ 2. Zakład Usług Komunalnych, zgodnie z przepisami ustawy, ma obowiązek zapewnić: 
 1) zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych do realizacji dostaw wody w 

wymaganych ilościach oraz dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, a 
także zapewnić należytą jakość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków, 

 2) spełnienie warunków wprowadzania ograniczeń dostarczania wody w przypadku wystąpienia jej 
niedoboru. 

§ 3. Odbiorcy usług zobowiązani są do korzystania z zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 
w sposób zgodny z przepisami ustawy i nie powodujący pogorszenia jakości usług świadczonych przez 
Zakład Usług Komunalnych oraz nie utrudniający działalności zakładu, w szczególności do: 
 1) użytkowania instalacji wodociągowej w sposób eliminujący możliwość wystąpienia skażenia 

chemicznego lub bakteriologicznego wody w sieci wodociągowej na skutek cofnięcia się wody z 



instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub wody z instalacji centralnego ogrzewania, 
 2) zabezpieczenia przed dostępem osób nie uprawnionych do pomieszczenia, w którym zainstalowany 

jest wodomierz, 
 3) użytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób nie powodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 

kanalizacyjnej, 
 4) umożliwienia upoważnionym przedstawicielom Zakładu Usług Komunalnych wstępu na teren 

nieruchomości i do pomieszczeń w celach określonych przepisami ustawy oraz niniejszego 
regulaminu, 

 5) poinformowania Zakładu Usług Komunalnych o własnych ujęciach wody, w celu prawidłowego 
ustalania opłat za odprowadzanie ścieków, 

 6) wykorzystywania wody z sieci wodociągowej i przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w celach 
określonych w warunkach przyłączenia do sieci. 

Rozdział III  

Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbior cami usług.  

§ 4. Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 
określają przepisy art. 6 ustawy. 

§ 5. Dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie umowy o zaopatrzenie 
w wodę lub odprowadzanie ścieków zawartej między Zakładem Usług Komunalnych w Godkowie a 
odbiorcą usług. 

§ 6. Zakład Usług Komunalnych jest zobowiązany do zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków z osobą, której nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z 
pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy. 

§ 7. Umowa, o której mowa w § 5 zawiera w szczególności postanowienia dotyczące: 
 1) ilości i jakości świadczonych usług wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich 

świadczenia, 
 2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń, 
 3) praw i obowiązków stron umowy, 
 4) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 
 5) dokumentów upoważniających do wstępu na teren nieruchomości i do pomieszczeń odbiorcy usług, 

Dokumenty te to delegacja i upoważnienie podpisane przez kierownika Zakładu Usług Komunalnych 
określające czynności, których wykonanie wymaga wstępu na teren nieruchomości usług, w 
szczególności obejmujące: 
- dokonanie odczytu i sprawdzenia prawidłowości działania urządzenia pomiarowego i wodomierza 

głównego lub wodomierzy w lokalach, 
- wykonanie prac konserwacyjno-remontowych, 
- kontrolę korzystania z usług zgodnie z umową, 

 6) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków umowy, w 
tym warunków wypowiedzenia. 

§ 8. Umowa, o której mowa w § 5 może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do 
korzystania z obiektu budowlanego, do którego ma być dostarczana woda lub z którego mają być 
odprowadzane ścieki albo z osobą, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

§ 9. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielo lokalowymi umowa, o której mowa w § 4, 
zawierana jest z właścicielem budynku lub z zarządcą nieruchomości wspólnej. 

§ 10. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielo lokalowego zakład zawiera umowy z 
korzystającymi z lokali osobami, o których mowa w § 8 i 9, jeżeli: 
 1) we wszystkich lokalach są zainstalowane wodomierze, 
 2) zainstalowane wodomierze spełniają wymagania Polskich Norm, 



 3) możliwy jest odczyt wskazań wodomierzy, 
 4) wnioskodawca i zakład ustalili sposób rozliczeń różnicy wskazań między wodomierzem głównym a 

wodomierzami zainstalowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich utrzymania, 
 5) możliwe jest przerwanie dostarczania wody do lokalu bez zakłóceń dostaw wody w pozostałych 

lokalach. 

§ 11. Zakład Usług Komunalnych może wyrazić zgodę na zawarcie umów z korzystającymi z lokali 
osobami, o których mowa w § 8 i 9 również w przypadku, gdy nie są spełnione warunki, o których mowa w 
§ 10. 

§ 12. Podpisanie umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków następuje po podpisaniu 
przez strony protokółów z prób i odbiorów prac budowlano-montażowych wykonanych w związku z 
przyłączeniem do sieci. 

§ 13. Treść umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków nie może ograniczać praw i 
obowiązków stron, wynikających z przepisów ustawy, z przepisów wykonawczych do ustawy oraz z 
niniejszego regulaminu. 

§ 14. W przypadku zmiany odbiorcy usług, następuje wygaśnięcie umowy zawartej z 
dotychczasowym odbiorcą. 

§ 15. Taryfowe ceny i stawki opłat, jako określane, zgodnie z przepisami ustawy przez Zakład Usług 
Komunalnych i zatwierdzane uchwałą rady gminy, nie podlegają ustalaniu w oparciu o umowę o 
zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

§ 16. Integralną część umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków stanowi załącznik, 
składany przez odbiorcę usług przy zawieraniu umowy i aktualizowany każdorazowo po zmianie 
warunków korzystania z usług, określający charakterystykę zużycia wody oraz rodzaj, ilość, a w 
przypadku przemysłowych odbiorców usług, również jakość odprowadzanych ścieków. 

Rozdział IV  

Sposób rozlicze ń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfac h. 

§ 17. Podstawowe zasady rozliczeń za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków określają 
przepisy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków stanowią, że: 
 1) rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone 

przez zakład z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości 
dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków, 

 2) ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, 
a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, ustalane na podstawie 
rozporządzenia, o którym mowa w art. 27 ustawy, 

 3) ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, 
 4) w razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie umowy 

jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie, 
 5) w rozliczeniach odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie 

w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego 
wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług, 

 6) jeżeli odprowadzającym ścieki jest zakład produkcyjny nie posiadający urządzeń pomiarowych, ilość 
odprowadzanych ścieków ustala się w umowie między dostawcą a odbiorcą ścieków, z 
uwzględnieniem udokumentowanej ilości bezpowrotnie zużytej wody do celów produkcyjnych i 
technologicznych. 

§ 18. Zgodnie z przepisami rozporządzenia, o którym mowa w art. 27 ustawy: 
 1) odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w terminie 7 dni od daty 

dostarczenia rachunku,* 



 2) zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości rachunku nie wstrzymuje jego zapłaty, 
 3) w przypadku stwierdzenia nadpłaty, zostanie ona zaliczona na poczet przyszłych należności, a na 

żądanie odbiorcy usług jej zwrot następuje w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku w tej sprawie. 

Rozdział V  

Warunki przył ączania do sieci oraz techniczne warunki okre ślające mo żliwo ści dost ępu do usług 
wodoci ągowo-kanalizacyjnych.  

§ 19. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej jest odpłatne i odbywa 
się na pisemny wniosek o przyłączenie i określenie warunków przyłączenia, zwanych dalej "warunkami 
przyłączenia" złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Kwota należności za przyłączenie ustalana jest na podstawie obowiązującej taryfy. 
3. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej może występować osoba 

posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci. 
4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien w szczególności zawierać: 

 1) dane dotyczące identyfikacji wnioskodawcy, 
 2) adres podłączanej nieruchomości, 
 3) rodzaj podłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne), 
 4) formę, termin i sposób płatności za podłączenie, 
 5) dane wykonawcy, 
 6) datę i podpis wnioskodawcy. 

5. W uzasadnionych przypadkach Zakład może wyrazić zgodę na przyłączenie osobie, która korzysta 
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. 

§ 20. Do wniosku Odbiorca ubiegający się o przyłączenie do sieci załącza: 
a) dokument potwierdzający tytuł prawny do korzystania z nieruchomości, której dotyczy wniosek a w 

przypadku nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, opis jego statusu prawnego w 
stosunku do nieruchomości, 

b) aktualną mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości względem istniejących sieci 
wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu. 

§ 21. 1. Zakład określa warunki przyłączenia i przekazuje je wnioskodawcy w terminie nie dłuższym 
niż 30 dni do dnia złożenia wniosku. 

2. Warunki przyłączenia są ważne 2 lata od dnia ich wydania. 
3. Warunki przyłączenia określają: 

 1) miejsce i sposób przyłączenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej z instalacjami Odbiorcy, 
 2) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody, 
 3) miejsca zainstalowania wodomierza głównego oraz miejsce zainstalowania urządzenia pomiarowego 

liczącego ilość odprowadzonych ścieków, 
 4) dopuszczalna ilość i jakość odprowadzanych ścieków, 
 5) termin ważności warunków przyłączenia. 

§ 22. 1. Przyłączenie do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej może nastąpić po spełnieniu 
warunków przyłączenia, o których mowa w § 18 a w przypadku zawarcia umowy o przyłączenie do sieci, 
od spełnieniu warunków w niej określonych. 

2. Umowa o przyłączenie do sieci może być zawarta m. in. w przypadkach związanych z budową 
sieci lub ich finansowaniem przez składającego wniosek o przyłączenie. Umowa o przyłączenie powinna 
w szczególności określać koszty związane z realizacją takiego przedsięwzięcia, zasady finansowania i 
sposób rozliczeń wraz z wymaganą dokumentacją. 

§ 23. 1. Warunki przyłączenia względnie umowa o przyłączenie stanowi podstawę do rozpoczęcia 
realizacji prac projektowych oraz budowlano-montażowych. 

2. Określone w warunkach względnie w umowie o przy łączenie próby i odbiorcy częściowe oraz 
końcowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron. 

3. Wyniki prób i odbiorców, o których mowa w ust. 2 są potwierdzane przez strony w protokołach, 



których wzory, uwzględniając postanowienia § 24, określa Zakład. 

§ 24. 1. Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie końcowego protokółu odbioru technicznego 
według zasad określonych w warunkach przyłączenia względnie umowie o przyłączenie. 

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej: 
 1) datę odbioru, 
 2) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, 

kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości, 
 3) rodzaj odprowadzonych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 
 4) skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika, 
 5) adres nieruchomości do, której wykonano podłączenie, 
 6) podpisy członków komisji. 

3. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie 
przez strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy. 

§ 25. 1. Zakład ma prawo odmówić przyłączenie do sieci w przypadku braku wystarczających mocy 
produkcyjnych oraz niewystarczających warunków technicznych uniemożliwiających realizację usługi. 

2. Zakład ma prawo odmówić przyłączenie do sieci jeśli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania 
zgody Zakładu bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi. 

3. Poziom dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych w poszczególnych latach wyznaczają 
wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych opracowane na 
postawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy. 

§ 23. 1. W zakresie dostawy wody, miejscem wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu cywilnego, jest 
zawór za wodomierzem głównym. 

2. W przypadku braku studzienki rewizyjnej na terenie nieruchomości gruntowej Odbiorcy 
odprowadzającego ścieki, miejscem rozdziału sieci i instalacji oraz odpowiedzialności - jest granica 
nieruchomości gruntowej. 

3. Miejsce rozdziału sieci kanalizacyjnej obejmującej przyłącze stanowiące własność Zakładu i 
instalacji wewnętrznej oraz rozdziału odpowiedzialności, w przypadku lokalizacji studzienki rewizyjnej na 
terenie nieruchomości gruntowej Odbiorcy odprowadzającego ścieki - znajdujące się za pierwsza 
studzienką licząc od strony budynku. 

4. W przypadku przyłącza kanalizacyjnego stanowiącego własność Odbiorcy usługi dostarczającego 
ścieki miejscem rozdziału sieci i odpowiedzialności jest miejsce połączenia sieci kanalizacyjnej z 
przyłączem. 

Rozdział VI  

Sposób post ępowania w przypadku niedotrzymania ci ągłości usług i odpowiednich parametrów 
dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków, a w szczególno ści sposoby załatwiania reklamacji i 

wymiany informacji.  

§ 27. 1. Zakład zobowiązany jest do udzielania odbiorcom usług informacji dotyczących 
występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych. 

2. Wstrzymanie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego 
zawiadomienia odbiorców w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenie dla życia, 
zdrowia i środowiska lub uniemożliwiające świadczenia usług, w szczególności gdy: 

a) z powodu awarii sieci nie ma możliwości prowadzenia zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania 
ścieków, 

b) dalsze funkcjonowanie sieci stwarza bezpośrednie zagrożenie dla życia, zdrowia lub środowiska. 
3. O wstrzymaniu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, o którym mowa w ust. 2, 

przedsiębiorstwo niezwłocznie informuje odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 28. Jeżeli strony nie ustaliły w umowie o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków inaczej, 



obowiązują następujące wymagania w zakresie udzielania informacji i odpowiedzi, w związku z 
niedotrzymaniem ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci 
kanalizacyjnej ścieków: 
 1) udzielenie informacji na żądanie odbiorców następuje w ciągu: 

a) 12 godzin - na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw i 
zakłóceń w świadczeniu usług, 

b) 7 dni - na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń, o których mowa w pkt a, 
c) 14 dni - na pisemne i telefoniczne skargi i zażalenia, wymagające przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego. 

§ 29. Zakład zobowiązany jest do zawiadomienia odbiorców usług o planowanych zmianach 
warunków technicznych zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków z wyprzedzeniem umożliwiającym 
dostosowanie instalacji do nowych warunków, nie krótszym niż 12 miesięcy. 

§ 30. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych 
usług. 

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1, wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego 
w siedzibie zakładu i rozpatrywane są przez kierownika zakładu. 

3. Zakład zobowiązany jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwiania reklamacji w 
terminie 14 dni od daty wpływu. 

Rozdział VII  

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpo żarowe.  

§ 31. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Zakładu 
są: 

a) Ochotnicza Straż Pożarna, 
b) Państwowa Powiatowa Straż Pożarna. 

§ 32. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Zakładu dokonywana jest w 
miejscach uzgodnionych z Zakładem. 

§ 33. 1. Zakład obciąża gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny ustalone w 
taryfie, może też zawrzeć Umowę z gminą, w której określone zostaną zasady rozliczeń za pobraną wodę 
na cele przeciwpożarowe jak i inne cele wymienione w art. 22 Ustawy. 

2. Rozliczenie za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są za okresy miesięczne. 

Rozdział VIII  

Postanowienia ko ńcowe.  

§ 34. 1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XV/85/04 Rady Gminy 
Godkowo z dnia 27 maja 2004 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie gminy Godkowo. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

______ 
* Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził nieważność 

- rozstrzygnięcie nadzorcze PN.0911-16/06 z dnia 13 stycznia 2006 r. 
 


